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ÖNSÖZ

Hukuk alanında akademik veya pratik düzeyde çalışan herkesin yasalarla içiçe 
olması kaçınılmaz bir zorunluluktur. Fakat artık yasaların değişim hızına yetişmek-
te, değişimin yöntemlerini anlamakta güçlük yaşanmaya başlandığı noktada, aka-
demisyenler ve uygulama içinde yer alan profesyonel hukukçular aradıkları yasalara 
fiziki ve anlam bakımından erişim sıkıntısıyla karşı karşıya kalmaktadırlar. Hukukçu 
kimliğiyle yaşanan bu güçlükler, yasaları uygulamakla yükümlü idarecilerle yasalara 
uymak, yasaların kendilerine sunduğu hak, özgürlük ve menfaatleri kullanma olana-
ğını elde etmek bakımından kişiler için daha vahim ölçektedir. Oysa hukuk devleti, 
kişilere hukuki güvenlik içinde yaşamın koşullarının sağlanmasını vaad eden bir hu-
kuk ilkesidir. Fakat yasaların ilgilileri tarafından elde edilemediği veya anlaşılamadığı 
bir hukuk düzeninde hukuk devletinin bu vaadini yerine getirmesi mümkün değil-
dir. Hukuk devleti hukuki güvenlik işlevini, hukuku herkes için belirli kıldığı oranda 
yerine getirebilir.   

Hukuk devleti ve özellikle hukuki belirlilik unsuru üzerine çalışma yapma fikri, 
hukuk devletinin üzerinde pek durulmayan, ancak günlük yaşamda mesleki veya 
başka nedenlerle herkesin yakın ilişki içinde olduğu yasalarla bağını doğru olarak 
kurması bakımından son derece önemli bir unsur olan “hukuki belirlilik” unsuruna 
dikkat çekmek, hukuk devletini bir de bu açıdan değerlendirerek Türkiye’ye ilişkin 
yaşanan güçlükleri ve çözüm önerilerini paylaşmak isteğinden ve zorunluluğundan 
doğmuştur. Çalışmanın literatüre katkı vermesi, yasa yapım ve uygulama sürecinde 
görev ve yetkileri bulunan organ ve kurumlara hukuk devleti ve yasalar arasındaki 
ilişkiye farklı bir açıdan bakma fırsatı sunması umud edilmektedir.

Kitabın bir kısmını okuyarak görüş ve düşüncelerini paylaşan Prof.Dr. Oktay 
Uygun’a, Yrd.Doç.Dr. Hakan Sabri Çelikyay’a ve Doç.Dr. Mahmut Güler’e verdik-
leri destek için teşekkürlerimi iletmek isterim. Ayrıca kitabın kısa sürede basılması 
için büyük gayret gösteren Beta Yayınevinden sayın Seyhan Satar’a, Gülgonca Çar-
pık ve Müge Günbaş’a teşekkür ederim.
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